
 

1 Ano VI / Edição Nº 1358                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano VI / Edição N° 1358 quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO – REPUBLICAÇÃO 

PPOORRTTAARRIIAA  NNºº..  112200,,  DDEE  1166  DDEE  DDEEZZEEMMBBRROO  DDEE  22002244..  

Dispõe sobre a exoneração de servidor ocupante do cargo comissionado DAD (Cargo da Administração Direta) e dá outras providências.  

O Prefeito Municipal de Presidente Olegário - MG, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto no art. 65, VI, c/c art. 90, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município, bem como o 

teor da Lei Complementar nº. 028/2011; 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar LUCIMAR MARIA DE FREITAS SILVA, do cargo em comissão DAD (Cargo da Administração Direta), lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, no dia 31 

de dezembro de 2024. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Presidente Olegário/MG, 16 de dezembro de 2024. 

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA 

Prefeito Municipal 

 

CONVOCAÇÕES 

CONVOCAÇÃO 

Ao Senhor 

Paulo Ricardo Alves da Silva 

EMPRESA: ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

 CNPJ: 34.351.642/0001-57 

Ao Senhor 

Rogerio Alves da Silva Castro 

EMPRESA: RCMED DISTRIBUIDORA LTDA 

 CNPJ: 41.990.236/0001-08 

Diante da impossibilidade de continuação de entrega dos itens com a empresa inicialmente vencedora conforme tabela transcrita, faz-se a presente CONVOCAÇÃO de Vossa Senhoria, 

para averiguar a possibilidade de entrega de assumir o fornecimento dos itens especificados abaixo pelos valores adjudicados à empresa vencedora referente ao Processo Licitatório 

079/2024, modalidade Pregão Eletrônico nº 052/2024 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO DESTINADO A FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA aquisição de material hospitalar 

para atendimento do Município de Presidente Olegário. 

ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

Item Descrição Quant. Valor 1ª Colocada Valor Médio Próximaª Colocada 

020 ATADURA CREPOM – MATERIA PRIMA: 100% PURO ALGODÃO: 

MACIO E EXTRA-ABSORVENTE; NÚMERO DE FIOS: 13 FIOS/CM2; 

DIMENSÕES (LxC): 12CM X 1.80M EM REPOUSO, ESTERIL, 

EMBALADA INDIVIDUALMENTE. 

25.000 UN R$ 0,59 R$ 5,65 R$ 0,69 

RCMED DISTRIBUIDORA LTDA 

Item Descrição Quant. Valor 1ª Colocada Valor Médio Próximaª Colocada 

021 ATADURA CREPOM – MATERIA PRIMA: 100% PURO ALGODÃO: 

MACIO E EXTRA-ABSORVENTE; NÚMERO DE FIOS: 13FIOS/CM2 

DIMENSÕES (LxC): 15CM X 1.80M EM REPOUSO, ESTERIL, 

EMBALADA INDIVIDUALMENTE. 

49.990 UN R$ 0,74 R$ 5,49 R$ 0,80 

Caso não seja possível assumir pelo valor da 1ª colocada, o preço máximo aceitado será o valor da proposta, tendo em vista que a contratação com o próximo colocado pressupõe à análise 

de sua oferta, lembrando que não poderá ultrapassar os valores das propostas registradas. 

Presidente Olegário, 18 de dezembro de 2024 

Monize Angela de Andrade                                                        Stephany Amancio Queiroz                                                        Luciana Cesaria da Silva Souza 

                                   Pregoeira                                                                           Equipe de Apoio ao Pregão                                                              Equipe de Apoio ao Pregão 

 

CONVOCAÇÃO 

À Senhora 

Kamila Henrique Souza 

EMPRESA: BEAGA HOSPITALAR LTDA 

 CNPJ: 10.478.755/0001-50 

Ao Senhor 

Joaquim Soares Neto de Sousa 

EMPRESA: SAFRAMED HOSPITALAR LTDA 

 CNPJ: 36.629.597/0001-85 

À Senhora 

Francelina Aparecida Pereira 

EMPRESA: BIOLAB SOLUÇÕES PARA SAÚDE LTDA 

 CNPJ: 52.165.681/0001-41 

Ao Senhor 

Rogerio Alves da Silva Castro 

EMPRESA: RCMED DISTRIBUIDORA LTDA 

 CNPJ: 41.990.236/0001-08  

Diante da impossibilidade de continuação de entrega dos itens com a empresa inicialmente vencedora conforme tabela transcrita, faz-se a presente CONVOCAÇÃO de Vossa Senhoria, 

para averiguar a possibilidade de entrega de assumir o fornecimento dos itens especificados abaixo pelos valores adjudicados à empresa vencedora referente ao Processo Licitatório 

079/2024, modalidade Pregão Eletrônico nº 052/2024 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO DESTINADO A FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA aquisição de material hospitalar 

para atendimento do Município de Presidente Olegário. 

BEAGA HOSPITALAR LTDA 

Item Descrição Quant. Valor 1ª Colocada Valor Médio Valor próxima Colocada 

058 COLCHÃO PNEUMÁTICO TIPO BOLHA CONFECCIONADO EM PVC, DOTADO DE 

SISTEMA DE BOMBEAMENTO COM ALTERNANCIA DE PRESSÃO DE AR NOS 

GRUPOS DE CÉLULAS . PESO SUPORTADO DE 135KG; TEMPO DE CICLO ATÉ 5 

MINUTOS. FAIXA DE PRESSÃO 110~140MMHG. 

24 UN R$ 185,00 R$ 402,06 R$ 245,00 

SAFRAMED HOSPITALAR LTDA 

Item Descrição Quant. Valor 1ª Colocada Valor Médio Valor próxima Colocada 

090 EQUIPO DE INFUSÃO MICROGOTAS, PINÇA PERFUROCORTANTE EM PVC, 

COM TAMPA PROTETORA, CAMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL, ENTRADA 

DE AR FILTRADO, TUBO PVC COM 150CM TRANSPARENTE E FLEXIVEL, PINÇA 

ROLETE, INJETOR LATERAL EM Y, CONECTOR LUER-LOCK, ATOXICO. 

1.000 

UN 

R$ 1,06 R$ 2,98 R$1,38 

BIOLAB SOLUÇÕES PARA SAÚDE LTDA 

Item Descrição Quant. Valor 1ª Colocada Valor Médio Valor próxima Colocada 

175 LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, TAMANHO M; NÃO ESTERIL; 

CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL E COM PÓ 

BIOABSORVÍVEL 

85.000P

A 

R$ 0,205 R$ 0,29 R$ 0,260 

176 LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, TAMANHO M; NÃO ESTERIL; 

CONFECCIONADA EM LÁTEX D BORRACHA NATURAL E COM PÓ 

BIOABSORVÍVEL 

445.000

PA 

R$ 0,205 R$ 0,53 R$ 0,26 



 

2 Ano VI / Edição Nº 1358                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano VI / Edição N° 1358 quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

RCMED DISTRIBUIDORA LTDA 

Item Descrição Quant. Valor 1ª Colocada Valor Médio Valor próxima Colocada 

177 LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, TAMANHO P; NÃO ESTERIL; 

CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL E COM PÓ 

BIOABSORVÍVEL 

535.000

PA 

R$ 0,205 R$ 0,28 R$ 0,27 

Caso não seja possível assumir pelo valor da 1ª colocada, o preço máximo aceitado será o valor da proposta, tendo em vista que a contratação com o próximo colocado pressupõe à análise 

de sua oferta, lembrando que não poderá ultrapassar os valores das propostas registradas. 

Presidente Olegário, 18 de dezembro de 2024 

Monize Angela de Andrade                                                        Stephany Amancio Queiroz                                                        Luciana Cesaria da Silva Souza 

                                   Pregoeira                                                                           Equipe de Apoio ao Pregão                                                              Equipe de Apoio ao Pregão 

 

ADJUDICAÇÕES COMPLEMENTARES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2024  

PROCESSO LICITATÓRIO 062/2024 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1 

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 042/2024 referente à REGISTRO 

DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL 

DARCI JOSÉ FERNANDES E DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NA FARMÁCIA DE TODOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da 

Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s): 

      Fornecedor : DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26 

 

Item 

 

Quant. 

 

Un 

 

Marca 

 

Modelo 

Unitário 

Adjudicado 

Total 

Adjudicado 

Unitário 

Orçado 

Total 

Orçado 

 

Econ. % 

 

Econ. R$ 

           4 1.900,000 AMPOLA   HIPOLABOR-                AMP                            R$ 3,120               R$          R$ 4,070         R$               23,3415                R$ 0,950 

                                                                 MG (MG)                                                                                          5.928,0000                                         7.733,000                        % 

     Descrição: CLINDAMICINA - INJETÁVEL 

Subtotal 

Adjudicado: 

R$ 

5.928,000 

Subtotal  

Orçado:  

           R$  

7.733,000  

23,3415 

      % 

           R$     

1.805,000 

 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$ 

R$ 1.216.580,17 R$ 1.495.445,70 18,6476 % 278.865,53 

 

Presidente Olegário - Minas Gerais, 17 de Dezembro de 2024. 

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2024  

PROCESSO LICITATÓRIO 64/2024 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1 

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 44/2024 referente à 

REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, que ADJUDICA nos termos 

do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s): 

             Fornecedor : MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 28.857.335/0001-40 

 

Item 

 

Quant. 

 

Un 

 

Marca 

 

Modelo 

Unitário 

Adjudicado 

Total 

Adjudicado 

Unitário 

Orçado 

 

Total Orçado 

 

Econ. % 

 

Econ. R$ 

8 5,00 KIT IMPLA IMPLA R$ 54,27 R$ 271,3500 R$ 149,35 R$ 746,75 63,6625 

% 

R$ 95,08 

Descrição: ALAVANCA HEIDBRINK 

Subtotal 

Adjudicado: 

R$ 271,35 

Subtotal 

Orçado: 

R$ 746,75 

63,6625 

% 

R$ 

475,40 

 

            Fornecedor : DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. - 08.849.206/0001-00 

 

Item 

 

Quant. 

 

Un 

 

Marca 

 

Modelo 

Unitário 

Adjudicado 

Total 

Adjudicado 

Unitário 

Orçado 

Total 

Orçado 

 

Econ. % 

 

Econ. R$ 

64 150,00 CAIXA MEDIX MEDIX R$ 21,05 R$ 3.157,5000 R$ 22,23 R$ 3.334,50 5,3081 % R$ 1,18 

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NITRILICA SEM PÓ TAMANHO P 

66 350,00 CAIXA MEDIX MEDIX R$ 23,68 R$ 8.288,0000 R$ 29,24 R$ 10.234,00 19,0150 

% 

R$ 5,56 

Descrição: LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO P 

Subtotal 

Adjudicado: 

R$ 

11.445,50 

Subtotal 

Orçado: 

R$ 

13.568,50 

15,6465 

% 

R$ 

2.123,00 

 

           TOTAL GERAL DO PROCESSO 

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$ 

R$ 11.716,85 R$ 14.315,25 18,1512 % 2.598,40 

Presidente Olegário - Minas Gerais, 18 de Dezembro de 2024. 

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CONVOCAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CONVOCAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO: 064/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO: 044/2024 

OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, na qualidade de autoridade competente, de acordo com o art. 13, inc. VI o Decreto Municipal 1.183 de 15 de janeiro de 2021: 

CONSIDERANDO que o presente procedimento licitatório transcorreu conforme os regramentos da Lei de Licitações e Contratos (Lei Federal 14.133/21), e ainda, em conformidade com a Lei 

Municipal 2.075, de 22 de fevereiro de 2006. (Lei do Pregão) e Decreto Municipal 1.183 de 15 de janeiro de 2020 (Pregão Eletrônico); 

CONSIDERANDO a adjudicação dada pelo Prefeito Municipal Rhenys Da Silva Cambraia; 

CONSIDERANDO a necessidade do objeto licitado no âmbito do Processo Licitatório 064/2024, referente a CONVOCAÇÃO DOS ITENS 08,064 e 066, referente ao Pregão Eletrônico 044/2024, 

a saber, o “REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS”, conforme 

resultado declarado nos autos.  



 

3 Ano VI / Edição Nº 1358                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano VI / Edição N° 1358 quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

RESOLVE:HOMOLOGAR o resultado final do Pregão Eletrônico 044/2024, reconhecendo válidas as decisões declaradas pela Pregoeira, conforme ata lavrada em sessão. 

Tabela de demonstração do resultado final da convocação: 

Item Descrição Marca Quantidade Unidade Valor do Item Valor Total 

DENTAL OPEN – COMÉRCIO DE PRODUTOS – CNPJ: 08.849.206/0001-00 

064 LUVA PARA PROCEDIMENTO NITRÍLICA SEM PÓ TAMANHO P Medix 150 CX R$21,05 R$ 3.157,50 

066 LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO P Medix 240 CX R$23,68 R$ 8.288,00 

Total do Fornecedor: R$11.445,5  

MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇAO E COMÉRCIO DE PRODUTOS – CNPJ: 28.857.335/0001-40 

08 ALAVANCA HEIDBRINK IMPLA 5 KT R$54,27 R$ 271,35 

Total do Fornecedor: R$ 271,35  

Presidente Olegário, 18 de Dezembro de 2024. 

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

HOMOLOGAÇÃO DE ITEM CONVOCADO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE ITEM CONVOCADO– PROCESSO LICITATÓRIO Nº 064/2024 

O Município de Presidente Olegário-MG torna pública a HOMOLOGAÇÃO DOS ITENS 08,064 e 066 do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 064/2024, PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2024, no 

dia 18 de dezembro de 2024, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. Inf:www.po.mg.gov.br e (34)38110070. 

 

LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório 121/2024 Pregão Eletrônico 083/2024 

O Município de Presidente Olegário-MG torna pública a licitação do Processo Licitatório 121/2024, Pregão Eletrônico 083/2024, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À 

FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS E BRINQUEDOS, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA E TURISMO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO/MG, será no dia 09 de Janeiro de 2025 às 09h00min no Portal da Licitanet, pelo sítio https://www.licitanet.com.br/processos.html. 

O edital, encontra-se disponível no sítio: www.po.mg.gov.br/licitacoes. Kimbelly Luane Barbosa Dos Santos – Pregoeira Titular. Inf: 3438110070 ou licitacao@po.mg.gov.br.  

 

CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 120/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 120/2024, referente ao Processo Licitatório nº.: 108/2024 – Pregão 

Eletrônico nº.: 074/2024, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO DE ABASTECIMENTO, COM 

UTILIZAÇÃO DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA E FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS ATRAVÉS DE POSTOS CREDENCIADOS, DE FORMA A ATENDER A DEMANDA 

ESTIMADA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO, no valor global de R$14.229.000 (quatorze milhões duzentos e vinte e nove mil reais). Prazo de vigência 60 (sessenta) meses, a 

contar da data de 01 de janeiro de 2025. Fornecedor: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. Data: 12/12/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. 

 

ATAS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 269/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 269/2024, referente ao Processo Licitatório nº.: 116/2024 - Pregão Eletrônico nº.: 

080/2024 – Registro de Preços nº.: 059/2024, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 

MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICOS, no valor global de R$21.800,00 (vinte e um mil e oitocentos reais). Prazo de vigência 12 (doze) meses contados a partir da 

data de publicação no PNCP. Fornecedor: DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES. Data: 09/12/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito 

Municipal. 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 270/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 270/2024, referente ao Processo Licitatório nº.: 116/2024 - Pregão Eletrônico nº.: 

080/2024 – Registro de Preços nº.: 059/2024, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 

MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICOS, no valor global de R$18.304,00 (dezoito mil trezentos e quatro reais). Prazo de vigência 12 (doze) meses contados a partir da 

data de publicação no PNCP. Fornecedor: MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA. Data: 12/12/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 271/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 271/2024, referente ao Processo Licitatório nº.: 116/2024 - Pregão Eletrônico nº.: 

080/2024 – Registro de Preços nº.: 059/2024, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 

MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICOS, no valor global de R$10.561,16 (dez mi quinhentos e sesssenta e um reais e dezesseis centavos). Prazo de vigência 12 

(doze) meses contados a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: PONTO COM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Data: 09/12/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito 

Municipal. 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 272/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 272/2024, referente ao Processo Licitatório nº.: 116/2024 - Pregão Eletrônico nº.: 

080/2024 – Registro de Preços nº.: 059/2024, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 

MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICOS, no valor global de R$2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Prazo de vigência 12 (doze) meses contados a partir da data de 

publicação no PNCP. Fornecedor: PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI. Data: 09/12/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO – EXTRATOS 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OLEGÁRIO – ESTADO DE MINAS GERAIS –  

A Câmara Municipal de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO/FORNECIMENTO 009/2024, referente ao processo dispensa de valor nº 

020/2024, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CERIMÔNIA DE POSSE, no valor de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais). Inicio: 

19/12/2024 a 20/01/2025. Prazo de vigência 01 mês. Fornecedor: Steffanya Ferreira Pacheco. Data: 16/12/2024. Clênia Cecília Coelho Braga- Presidente 2024. 

 

A Câmara Municipal de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO/FORNECIMENTO 010/2024, referente ao processo dispensa de valor nº 

020/2024, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CERIMÔNIA DE POSSE, no valor de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais). Inicio: 

19/12/2024 a 20/01/2024. Prazo de vigência 01 mês. Fornecedor: 14.739.555 Pedro João Borges. Data: 16/12/2024. Clênia Cecília Coelho Braga- Presidente 2024. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Expediente 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Presidente Olegário –MG 

Órgão Oficial do Município de Presidente Olegário, MG 

Criado pela Lei nº 082 de 14 de novembro de 2018 

Praça Doutor Castilho, nº10, Centro 

Telefone: (34) 3811-2488 

Cópias do Diário Oficial podem sem obtidas no portal do Município 

Acesso ao diário oficial: http://po.mg.gov.br/diario-oficial 

 

http://www.po.mg.gov.br/
https://www.licitanet.com.br/processos.html
http://www.po.mg.gov.br/licitacoes

